
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

de Contador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 5º Centro 
Regional de Saúde – São Miguel do Guamá, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 14.02.2016 a 13.02.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.12.2020 a 31.01.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1050 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2020/631997.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor JOSE DE RIBAMAR OLIVEIRA DE MELO, matrícula nº. 57206826/1, 
cargo de Agente de Artes Praticas, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02.04.2017 a 01.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.11.2020 a 31.12.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.049 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
PAE n º. 2020/634500.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA DO SOCORRO BARROSO JERÔNIMO, matrícula nº. 
324264/3, cargo de Assistente Social, regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, lotada na Unidade de Reabilitação Psicossocial, com atuação no PRO-
PAZ, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
02.07.2014 a 01.07.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 30.12.2020 a 28.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.048 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
PAE n º. 2020/634500.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA DO SOCORRO BARROSO JERÔNIMO, matrícula nº. 324264/3, 
cargo de Assistente Social, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Unidade de Reabilitação - Psicossocial, com atuação no PROPAZ, os 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.07.2008 
a 01.07.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.10.2020 a 29.12.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 1.047 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/634500.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DO SOCORRO 
BARROSO JERÔNIMO, matrícula nº. 324264/3, cargo de Assistente Social, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação 
- Psicossocial, com atuação no PROPAZ, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº. 977/11/09/2019, publicada no 
DOE nº 33.995/27/09/2019, correspondente ao Triênio de 02.07.2002 
a 01.07.2005, no período de 01.10.2020 a 30.10.2020, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.058 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/645591.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula nº. 5105030/2, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2004 a 16.10.2007.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2020 a 01.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.059 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/645591.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula nº. 5105030/2, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2007 a 16.10.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.060 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/645591.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula nº. 5105030/2, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2010 a 16.10.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 05.03.2021 a 03.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.061 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/645591.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula nº. 5105030/2, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2013 a 16.10.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.05.2021 a 02.07.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 1.062 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/645591.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula nº. 5105030/2, cargo de En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Recursos Humanos, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.10.2016 a 16.10.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.07.2021 a 31.08.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 575179


